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جامعه از میان خبرها

نخستین واکسن غیرفعال برای 
مهارکرونا وارد فاز انسانی شد

نخستین واکسن غیرفعال بــرای مهار ویــروس 

نخستین واکسن غیر فعال برای مهار ویروس کرونا 
وارد فاز انسانی شد و این آزمایش در دو مرحله صورت 
ــزارش مـــوج بـــه نــقــل از  ــ خـــواهـــد گـــرفـــت. بـــه گـ
اینترستینگ اینجیرینگ، نخستین واکسن غیرفعال 
جــهــان بــــرای مــهــار بـــیـــمـــاری کـــرونـــا در شهر 
جیائوزوی چین وارد فاز کارآزمایی بالینی می شود. 
این واکسن تایید آزمایش های بالینی را از طرف اداره 
ــرد؛ واکسن  ملی محصولات پزشکی دریــافــت ک
غیرفعال )یا واکسن کشته شده( یک واکسن متشکل 
از ذرات ویروس، باکتری یا سایر عوامل بیماری زا ست 
که در آزمایشگاه کشت شده و سپس ظرفیت تولید 
بیماری را از دست می دهد.  این آزمایش طی دو 
مرحله صورت خواهد گرفت و داوطلبان آن بیش از  ۶ 
سال دارند. سازندگان می گویند این واکسن قابل 
تولید انبوه در دسته های بیش از ۵۰ هزار تایی است 

و می توان سالانه ۱۰۰ میلیون از آن را تولید کرد.

طرح برگزاری امتحانات نهایی 
پایه دوازدهم به صورت »حضوری« 

وزیر آموزش  و پرورش با اشاره به آخرین تصمیمات 
ــزاری امتحانات نهایی  ــرگ ــده بـــرای ب گرفته ش
دانش آموزان به صورت »حضوری«، شرط برگزاری 
این امتحانات را منوط به اعلام وزارت بهداشت 
کرد. به گــزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی 
در این باره توضیح داد: امکان گرفتن سالن های 
بزرگ و رعایت فاصله گذاری اجتماعی به منظور 
برگزاری حضوری امتحانات نهایی را داریم؛ مگر 
این که وزارت بهداشت پروتکل سخت گیرانه  تری را 
اعلام کند.وی با اشاره به اضافه شدن ۴ تا ۶ هفته به 
سال تحصیلی به دنبال تعطیلی مدارس در اسفند 
۹۸ و فروردین ۹۹ اظهار کرد:  درپی شیوع کرونا، با 
استفاده از فضای مجازی و تلویزیونی، محتوای تمام 
کتاب های درسی باید آموزش داده شود بنابراین 
هیچ بخشی از کتاب های درســی امسال حذف 
نمی شود.حاجی میرزایی تاکید کرد: این در حالی 
است که تدریس کتاب های درسی پایه دوازدهم 
تا آخر اردیبهشت باید به پایان برسد .وزیر آموزش و 
پرورش همچنین درباره امتحانات پایه ششم گفت 
که امتحانات این دسته از دانش آموزان توصیفی و 

بدون نمره خواهد بود.

فرمانده ستاد کرونای تهران:

 داروی جدید کرونا
 ۸9 بیمار را درمان کرد 

فرمانده ستاد عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلان 
شهر تهران گفت:  یک داروی جدید به نام اچ ار اس ای 
سی ای تو برای درمان کرونا آزمایش شده که فاز اول 
آن روی ۸۹ بیمار انجام شده است و تنها دارویی است 
که نتایج آن نشان داده اثر مستقیم روی درمان کووید 
۱۹ دارد. این دارو در مرحله اول بالینی است.
علیرضا زالی به میزان گفت: در ابتدا باید گفت که 
بیماری کووید ۱۹ تاکنون هیچ درمان قطعی نداشته 
است و درمان بیماران با مشکلات تنفسی یک درمان 
جامع است. بخشی از این درمان، درمان دارویی 
است، ولی همه روند درمان دارویی نیست. زالی بیان 
کرد: به دلیل این که فعلا دست بشر برای مقابله با 
درمان این ویروس بسته است، از سایر دارو هایی که 
سازوکار هایی دارند که می توانند به از بین بردن 
ویــروس یا توقف ویــروس کمک کنند در طول این 
بحران استفاده کرده ایم.فرمانده ستاد عملیات 
مدیریت بیماری کرونا در کلان شهر تهران گفت: 
ویروس کرونا یک بیماری نوپدید است و دانش بشری 
درباره آن اندک است. در زمینه دارو های موثر بر این 
بیماری طبیعتا دانش ما اندک است. طبیعی است که 
در این شرایط فرصت طولانی در اختیار نداریم که یک 
مطالعه پژوهشی عمیق را انجام دهیم.زالی بیان 
کرد: در همه دنیا بسیاری از کارآزمایی های بالینی و 
آزمایش های انجام شده روی اثر بخشی دارو ها اندک 
است. ویروس کرونا یک مشکل جهانی است. در واقع 
بسیاری از دارو هایی که هم اکنون در حال استفاده از 
آن ها هستیم دارو هایی هستند که انسان برای موارد 
دیگری از آن ها استفاده کرده است. مثل دارو های 
یــک داروی ضد  هیدرواکسیدکرورید کــه ذاتـــا 
مالاریاست یا داروی رمدسیویر که داروی درمان 
بیماری ابولاست یا داروی فاویپیراویر که برای درمان 

آنفلوآنزا مورد استفاده قرار گرفته  است .

فاجعه در انتظار آفریقا 

 پیش بینی 300هزار قربانی کرونا 
در آفریقا

در پی شیوع جهانی کرونا بدترین سناریو در 
انتظار قاره آفریقاست و آن طور که رئیس سازمان 
بهداشت جهانی هشدار داده است، آفریقایی ها 
باید خود را برای بدترین سناریو در زمینه کرونا 
ــت،  ــاده کــنــنــد. خــبــر خــراســان حــاکــی اس ــ آم
کمیسیون اقتصادی سازمان ملل متحد برای 
آفریقا ضمن درخواست   یک شبکه امنیتی ۱۰۰ 
میلیارد دلاری همچنین هشدار داده است که 
شیوع بیماری کووید۱۹ احتمالا منجر به جان 
باختن ۳۰۰ هزار نفر و سوق دادن ۲۹ میلیون 

نفر به سمت فقر در این قاره خواهد شد.

 اینترنت برای  شاد

 به زودی رایگان می شود

رئیس مرکز برنامه ریزی و فــنــاوری اطلاعات 
آمــوزش و پــرورش گفت: استفاده از اینترنت 
در فضای شبکه شاد به زودی بــرای معلمان و 
دانــش آمــوزان رایگان می شود.مهدی شرفی 
درباره استفاده معلمان و دانش آموزان از فضای 
شبکه شاد دیروز به ایرنا اظهار کرد: هم اکنون در 
حال پیگیری این موضوع هستیم که تا چند روز 
آینده استفاده از اینترنت در فضای شبکه شاد 
برای همه دانش آموزان و معلمان رایگان شود. وی 
افزود: هر چند آموزش و پرورش با همکاری وزارت 
ارتباطات اینترنت رایگان برای استفاده معلمان 
در آموزش مجازی در نظر گرفت، اما با توجه به 
این که اینترنت رایگان براساس کد ملی معلمان 
اختصاص داده می شد، ممکن است افرادی که 
خط موبایل آن ها به نام شخص دیگری است، از 
این خدمات بهره مند نشده باشند. رئیس مرکز 
برنامه ریزی و فناوری اطلاعات آموزش و پرورش 
اعلام کرد: با رایگان شدن اینترنت در شبکه شاد، 
نگرانی معلمان و دانش آموزان برای حجم و هزینه 

اینترنت از بین می رود.

فعالیت کلاس ها ذخیره می شود       
شرفی همچنین درباره ساعات آموزش در شبکه 
آموزشی شاد اظهار کرد: برنامه های آموزشی به 
برنامه ریزی مدیر و معلمان هر مدرسه برمی گردد، 
اما در کل آموزش و پرورش به اندازه ساعات آموزش 
هفتگی مدارس، اجازه فعالیت به مدیران و معلمان 
داده است. وی تصریح کرد: آموزش مقطع متوسطه 
هم برای دانش آموزان از روز سه شنبه ۲۶ فروردین 
ماه آغاز شده است و دانش آموزان می توانند در هر 
ساعت از شبانه روز از این امکانات بهره مند شوند. 
شرفی همچنین افــزود: اگر دانش آمــوزان به هر 
دلیلی مانند دسترسی نداشتن در ساعاتی از شبانه 
روز به وسایل هوشمند امکان حضور در شبکه شاد را 
نداشته باشند، اطلاعات کلاس درس برای آن ها 

ذخیره می شود.

مرگ و میر 3برابری معتادان 
مبتلا به کرونا  

به گفته مدیر کل سابق درمان ستاد مبارزه با مواد 
مخدر، سیستم ایمنی معتادان ضعیف تر از افراد 
دیگر اســت، بنابراین معتادان، مستعد ابتلا به 
کرونا هستند. سعید صفاتیان به میزان گفت: 
تمام مواد مخدر، محرک ها و روان گردان ها مانند 
تریاک و حشیش، باعث تضعیف سیستم ایمنی 
بدن می شوند. وی افزود: زمانی که سیستم ایمنی 
بدن ضعیف می شود، آسیب پذیری آن  نسبت به 
تمام بیماری های جسمی و روحی بیشتر می شود. 
صفاتیان در پاسخ به این سوال که مصرف کدام 
ماده مخدر، سیستم ایمنی را بیشتر از مواد دیگر 
ضعیف می کند، گفت: برخی مواد مخدر مانند 
هروئین و کوکائین، تاثیرات مخرب تری در بدن 
دارند بنابراین بیشتر باعث تضعیف سیستم ایمنی 
می شوند. مدیر کل سابق درمان ستاد مبارزه با مواد 
مخدر ادامه داد: علاوه بر نوع ماده مخدر مصرفی، 
میزان مصرف و دوره مصرف نیز در تضعیف سیستم 
ایمنی تاثیرگذار هستند. وی افزود: افرادی که دوز  
مصرف آن ها بالاست یا مدت زیادی اعتیاد دارند، 
در برابر ویروس ها و میکروب ها کمتر مقاومت 

بدنی دارند. 

کرونا در فاز فریبکاری؟!
آیا کاهش آمار مبتلایان و جان باختگان با وجود کم رنگ شدن فاصله گذاری  اجتماعی به معنای کمتر شدن انتقال ویروس است؟

گروه اجتماعی- شهرهای کشور از دیروز 
متفاوت ترین روز سال جدید را از این لحاظ 
پشت سرگذاشتند کــه تــهــران نیز بــه جمع 
بازگشایی ها پیوست و این تصور برای برخی 
پدید آمد که گویی محدودیت های بهداشتی 
و فاصله گــذاری اجتماعی تمام شده است. 
مشاهدات ما و برخی رسانه ها از روز گذشته 
حاکی از آن است که فعالیت در شهر برخلاف 
قواعد بهداشتی شیوع کرونا در عادی ترین 
شکل خود آغاز شد، ترافیک شدید در خیابان 
ها، بازگشایی مشاغل غیر ضروری و با ریسک 
متوسط همه مواردی بود که روز۳۰فروردین 
را به متفاوت ترین و البته نگران کننده ترین 

روز تبدیل کرد.

چرا باید همچنان نگران باشیم؟       

بی بی سی دیروز گزارش داد: »در 1 تجربه جهانی
آلمان شمار افــراد جدید مبتلا به 
افزایش  ــرای چهارمین روز متوالی  ب کرونا 
یافته اســت. این درحالی بود که روز جمعه 
وزیــر بهداشت آلمان اعــلام کــرده بود شیوع 
این ویروس در این کشور تحت کنترل درآمده 
است.« درواقع تجربه آلمان و  برخی دیگر از 
کشورها نشان می دهــد، کرونا به شدت در 
حال غافلگیری است و حتی در چین نیز دو 
ــروس بازهم  هفته پس از اعــلام مهار ایــن وی
کرونا می تاخت. نخست وزیر کره جنوبی نیز 
دیروز شنبه از مردم کشورش خواست فعالیت 
در خارج از منزل را در تعطیلات پیش رو در این 

کشور به حداقل برسانند و به دستورالعمل های 
فاصله گــذاری اجتماعی بــرای جلوگیری از 
کرونا پایبند بمانند. او گفت: من نگران به خطر 
افتادن کمپین فاصله گذاری اجتماعی هستم، 
اگر جابه جایی و ارتباط میان مردم همزمان با 
خطر گسترش بیماری بدون علامت افزایش 
یابد، ممکن اســت مجبور به پرداخت بهای 

سنگینی شویم.
 

هشدارها و آمارهای داخلی دیروز معاون کل وزارت بهداشت 2
اعلام  هشدارآمیز  اظهاراتی  در 
کرد که تا شرایط تولید داروی موثر و واکسن، 
باید به زندگی با کرونا عادت کنیم و خطر شیوع 
شدید این ویروس همچنان وجود دارد. به این 
اظهارات آقــای حریرچی، باید هشدارهای 
نگران کننده علی ماهر معاون ستاد کرونای 

تهران را هم اضافه کنیم که گفت: »مــردم 
رعایت نکنند بیماری کرونا در تهران طغیان 
خــواهــد کـــرد.« وی آثــار مثبت قرنطینه در 
روزهای ۱۲ و ۱۳ فروردین را این طور تشریح 

کرده است:
»شیوع ویــروس کرونا در تهران با شناسایی 
ــراد عــلامــت دار به طــور رسمی از ۵  برخی اف
اسفند ماه آغــاز شد و در ۲۴ و ۲۵ اسفند با 
شیوع گسترده ویروس کرونا و پیک بیماری 
در تهران مواجه شدیم و بیشترین مراجعات 
را هم در این بازه زمانی داشتیم اما با تشویق 
مــردم به ماندن در خانه و تعطیلی مــدارس، 
دانشگاه ها، ادارات و مشاغل پرخطر شیوع 
بیماری روبــه کاهش گذاشت. خوشبختانه 
تأثیر شدید این فاصله گذاری اجتماعی در 
روز ۱۲ و ۱۳ فروردین خودش را نشان داد و 
نتیجه آن موجب شد امروز در پذیرش بیماران 

شیب کاهشی داشــتــه باشیم بــه طــوری که 
میزان فوتی ها در تهران و پذیرش بیماران در 
بخش های ویژه تقریباً به ثبات رسیده، البته 
آمار فوتی ها و بیماران بدحال در تهران کاهش 

قابل ملاحظه ای نداشته است.«

عجله برای عادی سازی شرایط
یکی دیگر از عواملی که ما را نگران 3

می کند، نشانه ها و خبرهایی است 
که از نوعی عجله برای عادی سازی شرایط 
حکایت می کند. بــرای نمونه، دیــروز رئیس 
پروتکل  ــر بهداشت خواست  وزی جمهور  از 
تهیه  متوسط  ریسک  بــا  مشاغل  بهداشتی 
شود. از سوی دیگر از دیروز ساعت کار جدید 
ــلام شــد و از امــروز  بانک هــای خصوصی اع
۳۱ فروردین  قرار است کارمندان بانک ها و 
موسسات در طول ایام هفته از ساعت ۷:۳۰ 
تا ۱۴:۳۰ در بانک حضور یابند و مشتریان 
از ساعت ۸ تا ۱۴ می توانند برای انجام امور 
بانکی مراجعه کنند.  در واقع این ابلاغیه ها که 
دورکاری و کاستن از کارمندان در محل کار را 
لغو می کند، به نوعی حرکت یا عجله به سوی 
عادی سازی شرایط است، در شرایطی که آمار 
روزانه مبتلایان جدید تغییر معناداری با قبل 
نکرده است.با این همه این روزها قصه، قصه 
جان و نان است اما آیا نمی توان با وجود »نان« 

جان را هم حفظ کرد؟

 فاصله گذاری اجتماعی قربانی
 سیم کارت رایگان برای وام یک میلیونی 

محمد جواد رنجبر/ ازدحام مردم در برخی 
شهرها برای دریافت سیم کارت رایگان به 
نــام نویسی دریافت تسهیلات یک  منظور 
میلیون تومانی به طــور کلی طــرح فاصله 

گذاری اجتماعی را زیر سوال برد.
ــه گـــزارش خــراســان، طبق اعـــلام ستاد  ب
تسهیلات حمایتی کرونا در وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، یکی از شروط دریافت 
تسهیلات یک میلیون تومانی داشتن سیم 
کارت به نام سرپرست خانوار و ارسال شماره 
ملی از طریق آن سیم کارت به شماره اعلامی 

است.
در این میان برخی سرپرستان خانوار که سیم 
کارت به نام خود ندارند، باید برای دریافت 
سیم کارت به نام خود اقدام کنند. وزارت رفاه 
جز ارسال پیامک  هیچ مسیر دیگری برای 

ثبت تقاضا در نظر نگرفته است.
ــام در دفاتر  ایــن موضوع باعث ایجاد ازدح
پیشخوان خدمات دولت و بخش عمومی غیر 
دولتی و نیز نمایندگی های فروش سیم کارت 

اپراتورهای تلفن همراه شد.
مختلف  شهرهای  از  شــده  منتشر  تصاویر 
حاکی از عرضه رایگان سیم کارت تلفن همراه 
توسط برخی اپراتورها و در پی آن، تشکیل 
صفوف مردم برای دریافت آن بدون رعایت 
نکات بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی 
است و خطر گسترش ویروس کرونا را افزایش 

داده است.
در واقع می توان گفت در این موضوع خود 
سیستم های دولتی عامل شلوغی و رعایت 

نشدن فاصله گذاری اجتماعی توسط مردم 
شدند.

فروش فوری سیم کارت ممنوع        
در همین حال به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
سخنگوی تسهیلات حمایتی کرونا در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی دیروز گفت: طبق 
هماهنگی انجام شده با اپراتور ها و وزارت 
ارتباطات فــروش فــوری سیم کارت ممنوع 
است و به صــورت اینترنتی در منزل انجام 

می شود.
وزارت تعاون، کارو رفاه اجتماعی نیز دیروز 
در اطلاعیه ای اعـــلام کـــرد: آن دســتــه از 
سرپرستان خانواری که تاکنون نتوانسته اند 
سیم کارت تهیه و به شماره ۶۳۶۹ پیامک 
ارسال کنند، تا یک شنبه هفته آینده مورخ 
۹۹.۰۲.۰۷  فرصت دارند در این زمینه اقدام 
کنند. درخواست می شود برای تهیه سیم 
کارت از تجمع غیر ضروری در مراکز مربوط 
خودداری شود. زمان واریز برای افرادی که 
در بازه زمانی ۲ تا ۷ اردیبهشت پیامک ارسال 

می کنند، متعاقبا اعلام می شود.

۸0۸۶۸ مبتلا- 5031 قربانی
1374 مبتلا و73قربانی جدید کرونا طی 24 ساعت گذشته

استان های درگیربیماران در وضعیت شدیدتعداد بهبود یافتگانجمع کل مبتلایانجمع کل قربانیانمبتلایان 24 ساعته             قربانیان 24 ساعته

تمام استان ها۸91499495۸79494559۸73513

پایین ترین آمار جان باختگان کرونا درکشور از 21 اسفند 
گروه اجتماعی- آمار جان باختگان کرونا دیروز در کاهشی چشمگیر به ۷۳ نفر رسید که در 
حدود ۳۷ روز گذشته کمترین رقم به شمار می آید. آمار جان باختگان در۱۹ اسفند گذشته 
۴۳ نفر، در ۲۰ اسفند ۵۴ نفر، ۲۱ اسفند۶۳ نفر و ۲۲ اسفند   ۷۳ نفر بود که اکنون به 
کمترین تعداد از ۲۱ اسفند رسیده است.   علی ماهر  معاون ستاد کرونای تهران دیروز گفت: 
»خوشبختانه تأثیر شدید فاصله گذاری اجتماعی در روز ۱۲ و ۱۳ فروردین خودش را نشان 

داد و نتیجه آن موجب شد امروز در پذیرش بیماران شیب کاهشی داشته باشیم به طوری که 
میزان فوتی ها در تهران و پذیرش بیماران در بخش های ویژه تقریباً به ثبات رسیده است.«

کیانوش جهانپور سخنگوی وزارت بهداشت پیش از این در آماری از وضعیت فوتی های کرونا 
در کشور گفته بود: اکنون از هر ۱۱ مرگ و میری که در کشور اتفاق می افتد، یک مورد به 

دلیل ابتلا به کروناست.

بنیاد مستضعفان چگونه به آسیب دیدگان 
از کرونا کمک می کند؟

رئیس بنیاد مستضعفان جزئیات پرداخت 
کمک های بلاعوض این بنیاد به قشرهای 
آسیب دیده در پی شیوع بیماری کووید ۱۹ 

را تشریح کرد.
ــا، فــتــاح در تــشــریــح  ــن ــس ــزارش ای ــ بـــه گـ
آسیب پذیر  قشرهای  بــه  کــه  کمک هایی 
ناشی از شیوع بیماری کووید ۱۹ توسط 
پــرداخــت شــده است،  بنیاد مستضعفان 
گفت: طی دو هفته قبل براساس آماری که 
استانداران ارائه کردند، کارت های هدیه 

یک میلیون تومانی پرداخت شده است. 
طبق اعلام استاندار هرمزگان با توجه به 
هماهنگی انجام شده و براساس آمار، برای 
ملوانان و کسانی که با قایق کار می کردند 
 با توجه به محدودیت ها و تعطیل شدن کار
ــت دادن  ــام عــیــد و از دسـ ــ  آن هــا در ای
درآمدشان، برای ۳۱۵۰ نفر از آن ها کارت 
هدیه خرید یک میلیون تومانی پرداخت 
شــد. قطعا مسئولیت اعــلام آمــار و توزیع 
این کارت ها برعهده استانداری هرمزگان 

است.
وی ادامه داد: مشابه همین کار در استان 

بوشهر نیز انجام شد. 
همچنین برای اهالی هرمز، هنگام و لارک 
که کسب و کارشان آسیب دیده بود با توجه 
به آمار اعلامی به ۲۱۵۰ خانوار کارت های 
هدیه داده شد. در جزیره قشم با توجه به 
وسعتی که دارد مقرر شد تنها به کسانی که 
در این جزیره جزو مددجویان کمیته امداد 

هستند، کارت های هدیه داده شود.

رئیس بنیاد مستضعفان در خصوص نحوه  
پی  در  ــده  دی آسیب  قشرهای  شناسایی 
شیوع بیماری کــوویــد ۱۹، اظــهــار کــرد: 
ــراد توسط استانداران  شناسایی ایــن اف
بنابراین  می شود،  انجام  بخشداری ها  و 
مسئولیت با استانداران است. مثلا درباره 
کولبران آمار را استانداری ها اعلام کرده 
بودند. دربــاره تهران و دست فروشان نیز 
در سه نوبت با شهردار تهران و معاونان 
شهرداری جلسه داشتیم و با شورای شهر 
نیز جلساتی برگزار شد،بنابراین شناسایی 
شهرداری  با  نیز  دسته  ایــن  مسئولیت  و 

تهران است.

کمک ها بلاعوض است        
فتاح ادامه داد: همه کمک هایی که برای 
قشرهای آسیب پذیر ارائه شده، بلاعوض 
بوده است اما منبع ۳۰۰ میلیارد تومانی 
شده  ایجاد  قرض الحسنه  ــورت  ص به  نیز 
ــورت  ــه ص ــرای قــشــرهــای مختلف ب ــه بـ ک
ــدون ســود تسهیلات  قــرض الــحــســنــه و بـ

پرداخت خواهد شد. 
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